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CTpyKTypa paboThbl

BBenenue

| ®uHAHCHI PEANIPUATUIA

1.1 ®drHaHCOBBIC OTHOMICHUS MPEAIPUATUI

1.2 ®uHAHCOBBIA MEXAHU3M YIIPABICHUS NPEATPUATHEM

1.3 ®dunaHCcOBass OTYETHOCTh, KAK MCTOYHHUK MH(POPMALIMU O XO3SHCTBYIOIIEM
CyOBbEKTE

2 OUHAHCOBBIA aHAIU3 TIPEATTPUATUS
2.1 I'opu3oOHTAJIBHBIN aHATIN3
2.2 BepTUKaIbHBIM aHAINA3

2.3 AHaJIM3 UMYIIECTBEHHOTO TTOJIOKECHUS IPEAIPUATHSA, €T0 IKOHOMHUYECKOTO
MOTECHIIMAJIA

2.4 OueHka (pMHAHCOBOTO MOJIOXKEHUS TPEATPUITHS
2.5 OueHka pUHAHCOBOW YCTOMYHUBOCTHU

2.6 AHain3 AETOBOM AKTUBHOCTH MPEANPUITHS
3aKIIO4YEHUE

CHOucoK UCMOJb30BAHHBIX UCTOYHUKOB



Lleap 1 3a1a4u KypCOBOM paOOTHI

Heab ucciaenoBanus - VccieqoBaHue OCHOBHBIX 3a7ad yIpaBieHHS (PUHAHCAMM Ha
IPEINPUATUN

3agaum uccjaeT0BaHusA —

NNN NNXNX §NNXKX

N3y4nTh (pUHAHCOBBIC OTHOIIECHHUS TIPEINMPUATHI
N3y4nTh PUHAHCOBBIN MEXAHU3M YIPABICHUS MPEANPUITHEM

M3yunTh puHAHCOBAs OTYETHOCTh, KAK MCTOYHUK MH(POPMALIMU O XO3SUCTBYIOIIEM
CcyOBeKTe

PaccMOTpeTh rOpU30HTANBHBIN AHAJIN3
PaccMOTpeTh BEpTUKAJIbHBIA aHAIU3

M3y4uuTh aHaIN3 UMYIIECTBEHHOIO MOJOKECHUS MPEAIPUITHS, €0 SKOHOMHUYECKOIO
MMOTEHI[HAJIa

M3y4nTh olieHKa (PUHAHCOBOTO MOJ0XKEHUS TPEAPUSITUS
N3y4nTh onieHKa (PUHAHCOBOW YCTOMYHUBOCTH MPEITIPUSITHS

PaccMoTpeTs aHanus 1€710BOM aKTUBHOCTHU MIPEATIPUATHS



DUHAHCOBbIC OTHOLICHUS MPeINPUITHA

®dUHaHCbLI NpeanpuATUM — O3TO 3KOHOMWUYECKME, OEHEXHble OTHOLUEHWUS,
BO3HMKAKOLME B pe3yrbrarte ABMKEHUS OeHer: Ha NX OCHOBE Ha npeanpusaTusx
YHKUMOHNPYIOT pasfindHble AeHEeXHble PoHabI.

®drHaHCOBbIE OTHOLLIEHUS NPEANPUATUN COCTOST N3 YETbIPEX rpynn.

C Apyrumm
NpeanpuUsaTUSaM
7

BHYTPU
npeanpuaTus

C (PHaHCOBO-

. KpeauTHOW
BHYTpU 06beanHEHNN, v
npeanpusTUin, KOTopble cucremon —
BKMHOYAIOT OTHOLLEHMS C OromxeTamu n
BbILLECTOSLLEN BHEOIOIKETHBIMU
opraHu3saumen; BHyTpu doHaamu, 6aHkamn,
(hHaHCOBO- CTpaxoBaHWEM,
MPOMBILLMIEHHBIX TPy, BUpKamn
a TaKxke xonauHra ¢
pasfMYHbIMU




(DMHAHCOBBIM ME€XaHU3M YIIPaBJICHUS

IPpCOAIIPUATHICM
PUHaHCOBLIN MeXaHN3M NPeanpuATUA — 3TO CUCTEMA ynpasrieHna onHaHCcCaMu

npeanpuaTns, npegHasHadeHHaa AOnga  opraHmsauum  B3aMMOOEWCTBUA
OUHAHCOBbLIX OTHOLIEHMXM W (POHOOB [OEHEeXHbIX CpeacTB C  Lenbko
9P EKTUBHOIO NX B3aUMOOENUCTBUA Ha KOHEYHble pe3ynbTaThl MPOU3BOACTBA,
yCTaHaBnMBaemas rocyaapCTBOM B COOTBETCTBUE TPEOOBAHUSAM SKOHOMUYECKNX

OCOMmHaAHCOBbIM MexaHM3M
npeanpmaTms

PCUuHAHCOBLI DAUHAHCOBBICS
€ MeTOAbLI - / \\ HHCTPYMEHT

bl

Cucrema
yrpaBJie HUSI
” punancamu \
IIpaBoBOE HMudbopMalitmoHHO-
oOeclrieucHUE METOUYCSCKOES

oOeclricucHHUE
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dunHaHcoBaga OTYETHOCTb KakK UCTOYHUK
MHpOpMaLMN O XO3AUCTBYIOLLIEM CYDBEKTE

dunHaHcoBas (byxrantepckasi) OTYETHOCTb — 9TO CUCTEMA NoKasaTenen,
KOTOpble OTpa)karT UMYLLECTBEHHOE UM (OUHAHCOBOE [MOSIOXEHUE
npeanpuaTmMa Ha onpederneHHy pgaTty, a Takke JoMHaHCOBbIe
pe3ynbraThl AEATENbHOCTY 3a OTYETHbLIW Nepunoa.

byxraarepckasi (PpuHaAHCOBASN) OTHETHOCTHL

| Byxramgrepckuii SayraHc
| OTuerT O GUHAHCOBBIX pe3yiibTarax
ITpunoskeausti (ITOSICHECHHS) K OyXraarepcKoMy OajiaHCy -
M OTHEeTY O OPHUHAHCOBBIX pe3yiibTarax .
=== OTaeT 00 UM3MESCHEHHSIIX Karrraia
ITpuno>xxeHus1
‘ M [HOSICHCHHS K
OaxraHcy
= ITosicHeHns1 K OyXrajJdTepCcKOMY OajyiaHCcy # - 1 OrHeTy o
oTHEeTyY O MOHUHAHCOBBIX pe3viabTarax (TaGiimaHasi 9acTh ) : PuHAHCOBBIX
pe3yabTarax
— OT4yUeT O LISJIEBOM HCIIOJIIB30BAHHH ITOJIYUECHHBIX CPEIACTB
” TTosicauTebHas 3alnruckKa (TEeKCTOBasl 9acTh) o

_+ AYIAHUTOPCKOE 3aKJIFOYUEHHE (€ro UuToroepasi 4acTh)




[ opu30HTaIBHBIN aHAJIN3

UTteHune Bbyxrantepckoro otyeta o0bIYHO Ha4YMHAKOT
C TOPWU3OHTANIbHOrO aHanusa, T.€. CpPaBHEHUS
OAaHHbIX 3a OTYETHbIM Nepuog C aHanornMYHbIMU
OAaHHbIMM 3a NPeaLeCTBYOLWMN Nnepmoa.



OTyeT 0 NpUBLINAX U YyObITKax

Peanunsauusn

CebecToMmocCTb

Kommepuyeckue pacxoabl
AAMUHNCTpPaTUBHBbIE pacxoabl
MpubbINb (yObITKM) OT peanusauum
MpoueHTbI K Nony4YeHnro
MpoueHThI K ynnare

AoxoAabl oT yyacTua B Ap. OpraHnMsaumax

NMpoune onepaunoHHbIE fOXOAbI
lNMpoune onepaumoHHbIe pacxoabl
MpubbInb (yObITKK) OT hpMHAHCOBO-

XO03AAMUCTBEHHOU AeATeNbHOCTU

n po4yiune BHepeasrimdaumoHHbIe pacxXxoabl

MpubbInb (yObITKM) OTYETHOrO Nepuoaa

Hanor Ha npubbinb
OTBneYeHHbIe cpeacTBa
HepacnpeneneHHas npmbbInb (yObITOK

oT4YyeTHOro nepuoaa)

3a OTYETHbIN

nepvopg
783249
616890
3847

162512
153

39

672212
686239

148677

2878

146792

39415
2231

105148

3a npownbin

nepuvopg
609875
537434
3475

68966
48

7

482299
483878

67442

1326

66378

17936
6350

42092

OTKNoHeHue
AbconiorT.

+173374
+79456
+372

+93546
+105

+32

+189913
+202361

+81235

+1552

+80414

+21479
-4119

+63056

OTHOCHUT.
128,4
114,78
110,7

235,64
318

557,14

113,28
141,82

220,52

217,04

221,15

219,75
35,13

249,8



[aHHble Tabnuupbl 2 NO3BONSAIOT BbISBUTb BNUSIHWE OCHOBHbLIX (0akTOPOB, HAa (OMHAHCOBLIN pe3ynbTaT ncxoas

n3 obLen opmynbi:

Hoxoabl — Pacxoabl = ®uHaHcoBLIM pesyrnbTtart (1)

AKTUB

BHeoOoOpoTHLIE cpeaAcTBa

OcHoOBHbLIe cpeacTBa Ha
He3aBepLUeHHOe CTPOUTENbLCTBO
OGOpOTHbLIE aKTUBLI

3anachbl

BanaHc

NMaccus

Kanutanbl u pe3epBbl
JonrocpoyHble naccuBbl
KpaTKkocpo4iHble nacCuUBbI

doHaa HakonmneHus n

HepacnpeaesrieHHas NpuobINb

BanaHc

Ha Hayano ' Ha koHey

roga

432853

51860

165209
80880
598061

496398
1
101663

15458

598061

roga

470701

38930

206638
98702
677339

574439
1
102900

46407

677339

OTKnoHeHue
AOconTHoe OTHOcuUTenbHoe
-37848 91,96
12930 133,21
-41429 79,95
-17822 81,94
-79278 88,3
-78041 86,41
0 100
-1237 98,8
-30949 33,3
79278 88,3



PaccMoTpeTh BEpTUKAIBHBIN aHAJIN3

OnHaMUKy W3MEHEHUs, MO CTaTUCTUKM WUMYLLECTBa, KanuTanoB U
00a3aTenbCTB, JOX0A0B U PacXo40B MOXHO NpocneauTb NyTeM YTEHUS
oTyeTa no BepTuKanu. Ons aToro noacyMTbiBaeTCcs yaenbHbI Bec (B
MPOLEHTOM BbIpa)XeHMMU) COOTBETCTBYIOLUMX CTaTeh B WUTOrOBbIX
nokasaTensx.

B Tabnuue B CcoOKpalleHHOM BuAae rnpuBedeHa CTPyKTypa oTyeTa u
NpubbINAx N ybbiTkax. IToroBblM Nokasatenem 3oechb SABNSETCA cyMmma
BbIPY4KM OT peanun3auum, npuHnmaemasd 3a 100%.

BepTukanbHbin aHanmM3 MNO3BOMSAET He TONbKo rnydoXe OueHUTb
COCTOSIHME CPEeACTB U MX UCTOYHUKOB, UTOTN AEATENbHOCTM OTAENbHOIO
npeanpuaTUs, HO N JaeT BO3MOXXHOCTb, abcTparmpysacb OT abCoMoTHbIX
OAaHHbIX NPOBOAUTL CPaBHEHWE MoKas3aTernen pasnuyHblii NpeanpusaTus,
a TakkKe cpaBHMBATb 93TW MoKasaTenum CcO CcpeaHeoTpacneBbiMy
HopMaTMBaMu



CpaBHUTENbHbIA COCTAaB AOXOAO0B U pacxoAoB (MO AaHHbLIM OTYeTa O NPUOLINAX U yObITKaXx.)

Peanunsauusn

CebecToMmocTb

HaknapgHble pacxoabl
Kommepueckue pacxoabl
AAMUHNCTpPaTUBHLIE pacxoabl
MpubbInb (yObITKM) OT peanusauum

Canbno hmHaHCOBbIX U ONepalUOHHbIX

pacxoaooB

MpuObINb OoT hMHAHCOBO XO3ANCTBEHHOW
AeATesNIbHOCTU

Canbao BHepeanu3sauuoHHbIX onepauum
Hanor Ha npubbInb

MpuobINb (yObITKM) OTYETHOrO Nepuoaa
OTBrneYeHHble cpeacTBa

HepacnpeneneHHasa npnobInb (YObITOK)

OTYeTHOro nepuoaa

3a OTYeTHbIN rog

TeiC.pyb6.
783249

616890

3847

162512

148677

39415
146792

2231

105147

%
100

48,32

49,11

20,75

18,98

5,03
18,74

0,28

13,42

3a npownbin rog

TeiC.pyb6.

609875

537434

3475

68966

67442

17936
66378

6350

42092

%
100

88,12

0,57

11,3

11,06

2,94
10,88

1,04

6,9



AHaJIN3 UMYIECTBEHHOTO MOJI0KCHHUS
IIPEANPUATHA, €10 SKOHOMHUYECKOI'O IOTEHIIMAIA



N3y4uTh o1ieHKa ()MHAHCOBOTO MOJIOKCHUS
IpEeOIPHUITUS



N3yunTh OLICHKA (PUHAHCOBOM YCTOMYHUBOCTH
IpeAIPUITHS



PaccMoTpeTs aHanu3 J1€JI0BOM aKTUBHOCTH
IIPEAIPUATUS



BbiBOa

®duHaHcoBasi OTYETHOCTb NpPencTaBnseT CBeAeHMst O (PUHAHCOBOM COCTOSIHUM WU pesynbratax
NEeATeNbHOCTM OpraHM3aLmn 3a onpeaeneHHbI nepuoa BpeMeHn. 3TU CBeAEeHUs AatoT BO3MOXHOCTb
KpeautTopam, COBCTBEHHMKaM Mpeanpuatua v OpYruM nornb3oBatenam nHdopmauun npuHumaThb
COOTBETCTBYIOLLIME PELLEHUSI.

Onsa obecnevyeHnss WHMPOPMAUMOHHBIX NOTPEBHOCTEN pasnNuUYHbIX Pynn  Mofnb3oBaTenen
yCTaHaBNMUBaKTCA ornpenesieHHble HOPMbI U NpaBusia B OTHOLLEHUM COCTaBa, kKadyecTBa M nopsgka
npeacrtaBrieHna PUHaAHCOBOW OTYETHOCTH.

duHaHcoBasi OTYETHOCTb MNOApPa3nensieTcd Ha TrOAOBYHD U  MPOMEXYTOYHyk. CocTtouT K3
byxrantepckoro 6anaHca, OT4yeTa 1 NPUbLINAX U YObITKax, NPUNoXeEHNS K HEMY.

durHaHcoBasi OTYETHOCTb [OMkKHa oTBe4YyaTb TPeboBaHMSAM [JOCTOBEPHOCTM U  OTKPbITOCTU
NHopMaLMKM, MNOHATHOCTU NuuaM, MPUHMMAILIMM Ha €€ OCHOBE peLleHUs; Mores3HOCTU W
3HAYMMOCTU; NOMHOThLI, NOCNeaoBaTeNbHOCTU, OCMOTPUTENBHOCTU U HEUTPANbHOCTW.

MHCTpyKUMM U  MeToaMYeCKMe YKasaHUa Mo COoCTaBneHuto Oyxrantepckoro otdyeta B PO
yTBepxaattca MuHncrepctsom duHaHcos PO.

B ycrnoBusax pblHKa 0esTeNbHOCTb OTAESTbHOIo NPEeAnpUATUA aHanmM3npyeTcsa pasnuyHbIMn rpynnamm
nonb3oBatenen duHaHcoBon wuHdopmaumn. Llenn wn nporpamma aHanu3a onpenensitoTcs

KOHKPETHbIM NOSib30BaTeNieM U 3aBUCAT OT BO3MOXXHOCTEN MONYyYEHUs1 HEOBXOANUMbIX aHANMUTUYECKUX
pacyeToB CBeAEHUN. XOTH AaHHble OyxranTepckon OTYETHOCTU He ABNSATCS €OVHCTBEHHbIM

NCTOYHUKOM WMHGOPMaLMN O XO3SIUCTBYIOLLEM CYObEKTe, MU3ydeHne OTUETOB SIBMSAETCS BaXXHOU

COCTaBHOW 4YacCTblo METOAUKN PMHAHCOBOIO aHanusa.

CpaBHeHMe nokasaTtenein OTYETOB «MO FOPU3OHTaNN» NMO3BOMSIET OLEHUTb XapakTep UX U3MEHEHUI
3a OrfpederneHHbIi Nepuon BPEMEHWU, MPU 3TOM CpPaBHMBATbLCA MOFYT Kak abCOnoTHble, Tak U
OTHOCUTESbHbIE NOKa3aTenu.

MNpn BepTMKanbHOM aHanuae Kaxabli MokasaTernb BblpaXaeTcs B COOTBETCTBYIOLLEN Aorne no
OTHOLUEHUIO K MTOrOBOMY NokasaTtento. OTO MO3BOMNSAET He TONMbKO CAenaTb BbIBOAbl O CTPYKType
MMYLLECTBA, KanuTarnoBs, 3aTpaT U JOX0A0B OTAENbHOro NPeanpUATUS, HO CpaBHMBATb €ro ¢ APYrMMn
npeanpuaTUsaMn, abecTparmpysicb OT pa3aMepoB CpaBHUBAEMbIX NPEANPUSTUNA.

icnonb3oBaHMe B aHann3e OTHOCUTESbHbLIX NoKasaTenen (KOGC*)(*)I/ILI,I/IGHTOB) no3BoSideT NPUMEHUTDb
e,D,I/IHOO6pa3HbII/I noaxon I'IpI/I XapaKkTepuctuke (bVIHaHCOBOI'O nonoXxeHna wm JIMKBNOHOCTHU
npeanpudaTndg, ero OenoBOM aKTUBHOCTU W OOXOOHOCTU WHBECTULMK, a TakKxe ornpegennTtb
B3aMM0O3aBUCMMOCTb 3TUX NoKasaTenemn.



CIACUBO 3A
BHVMARUWE!



